
V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  
2023

PLÁNY
ČINNOSTÍ

HOSPODAŘENÍ
NA ROK 2024



OBSAH

3

  

6

8

 

20

21

22

23

28

32

34
 

1. O NÁS

2. PŘEDSTAVENSTVO A DOZORČÍ RADA 2023 
     TÝM PRACOVNÍKŮ ÚŘADŮ

3. AKTIVITY A POSKYTOVANÉ SLUŽBY 

4. PROJEKTY ŘÍZENÉ EKONOMICKÉ MIGRACE – PROGRAM                 
KVALIFIKOVANÝ ZAMĚSTNANEC 

5. PROJEKT ENTERPRISE EUROPE NETWORK

6. PROJEKT KRAJSKÝ EXPORTNÍ SPECIALISTA (KES)

7. PROJEKT VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ

8. DALŠÍ PODPOŘENÉ PROJEKTY

9. DALŠÍ AKCE KHK MSK POŘÁDANÉ V ROCE 2023:

10. FINANČNÍ ČÁST

11. PLÁN AKTIVIT ÚŘADU A HOSPODAŘENÍ 2024

12. ČLENSKÁ ZÁKLADNA KRAJSKÉ HOSPODÁŘSKÉ KOMORY MSK

4

9



O  N Á S 1

3

KRAJSKÁ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE
VÝSTAVNÍ 2224/8, 709 00 OSTRAVA - MARIÁNSKÉ HORY

IČ:
DIČ:
TEL:
E-MAIL:
WEB:

47673192
CZ47673192 
+420 602 429 609
INFO@KHKMSK.CZ
WWW.KHKMSK.CZ 

ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU KRAJSKÝM SOUDEM V OSTRAVĚ, ODDÍL AXIV,
VLOŽKA 558. PRÁVNÍ FORMA: REGIONÁLNÍ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA, VZNIK DLE
ZÁKONA Č. 301/1992 SB. O HOSPODÁŘSKÉ KOMOŘE ČESKÉ REPUBLIKY A AGRÁRNÍ
KOMOŘE ČESKÉ REPUBLIKY.

Členskou základnu tvořilo v roce 2023 celkem 319 firem. Počet členů se po
rapidním poklesu způsobeném zvýšením členských poplatků Hospodářské
komoře v roce 2022 stabilně rozrůstá, za rok 2023 celkem o 14 členů. 
Seznam všech členských firem je zobrazen na posledních listech výroční zprávy.

NAŠE ČLENSKÁ ZÁKLADNA



PŘEDSTAVENSTVO 
A DOZORČÍ RADA 

PŘEDSEDA PŘEDSTAVENSTVA

ING. KOLEK RENÉ
Průmyslové montáže s.r.o.

MÍSTOPŘEDSEDOVÉ PŘEDSTAVENSTVA

ING. JAN BŘEZINA
Slezská důlní dílna, a.s.

ING. IVO BARTEČEK ING. JAN SKIPALA, PH.D.
Společenství prům. podniků

ČLENOVÉ PŘEDSTAVENSTVA
BAŠISTA KVĚTOSLAV, Bašista s.r.o.
ING. BURKOVIČ RADOVAN, JOB-CENTRUM OSTRAVA s.r.o.
ING. CZUDEK JAN, Třinecké železárny, a.s.
ING. HORÁK RADEK, BR GROUP a.s.
ING. JANDOVÁ BÁRA, Ing. Bára Jandová
ING. KRAMOLIŠOVÁ LIDMILA, EDUCA – střední odborná škola, s.r.o.
ING. PALONCY MIROSLAV, PALFRIG OSTRAVA 
PAVELEK LUKÁŠ, Sysportal. s.r.o.
ING. SIKORA ROMAN, OKD, a.s.
PROF. RNDR. SNÁŠEL VÁCLAV, CSC., VŠB – TU OSTRAVA 
MGR. ŠUŠKOVÁ RADKA, New Dimension, s.r.o.
VÁCLAVÍK LIBOR, LIBROS OSTRAVA 
ING. ZABYSTRZAN ROSTISLAV, STEELTEC, s.r.o.

DOZORČÍ RADA
ING. KOLATOVÁ JARMILA, REKVAL, s.r.o.. 
DOC. RNDR. KRAJČÍK VLADIMÍR, PH.D., Panevropská univerzita, a.s.
ING. VÁPENÍČEK ALAN, CSC., Dům techniky Ostrava CZ, s.r.o.

2

4



TÝM PRACOVNÍKŮ 
ÚŘADU

MGR. JAN SKIPALA
ŘEDITEL ÚŘADU

Enterprise Europe Network

ASISTENTKA ŘEDITELE
BC. NICOLE DEDKOVÁ

EKONOM, ÚČETNÍ
BC. PETRA KURKOVÁ

Celně - certifikační oddělení

BC. NADĚŽDA ZEMANOVÁ

CZECH POINT, MÝTO

Celně - certifikační oddělení

BARBORA KUBINOVÁ

CZECH POINT, MÝTO

ING. ILONA HONUSOVÁ
PR MARKETING

Vnější komunikace

ING. LADISLAV KOZÁK

PROJEKTY EU
Projekt vzdělávání zaměstnanců

ING. ZDISLAVA DOLEŽELOVÁ

PROJEKTY EU
Projekt vzdělávání zaměstnanců

ING. HANA SIMONOVÁ

PORADENSTVÍ PRO PODNIKATELE
Enterprise Europe Network

MGR. MARCELA VONTOR

PORADENSTVÍ PRO PODNIKATELE
Enterprise Europe Network

2

5



AKTIVITY 
A POSKYTOVANÉ SLUŽBY

KHK MSK spolupracuje s Hospodářskou komorou ČR na základě Rámcové
smlouvy, která byla uzavřena s cílem společného naplňování strategických
komorových záměrů, jako je např. zvyšování celkové úrovně podnikatelské
samosprávy, prestiže Hospodářské komory ve společnosti, růst jejího vlivu na
zlepšování podnikatelského prostředí ve státě. V souladu s touto Rámcovou
smlouvou a na ni navazující Prováděcí smlouvy, KHK MSK realizuje a v rámci
Moravskoslezského kraje koordinuje „celo-komorové“ projekty a zajišťuje řadu tzv.
veřejných služeb. Tyto služby Komora nabízí a poskytuje všem zájemcům z řad
podnikatelské veřejnosti, nejen členům HK ČR.

3

KONTAKTNÍ MÍSTO HOSPODÁŘSKÉ KOMORY ČR

CERTIFIKÁTY O PŮVODU – OVĚŘOVÁNÍ PRŮVODNÍCH DOKLADŮ PRO EXPORT

KHK MSK ověřuje certifikáty o původu „Certificate of Origin“ v případě, že zboží
vyvážené z ČR není českého původu, na základě prohlášení a doložení dané
skutečnosti potvrzuje i cizí původ zboží. 
Dále ověřuje obchodní faktury, dopravní faktury, inspekční certifikáty, důležité
dopisy, obchodní smlouvy a další dokumenty, které jsou potřebné při
uskutečňování zahraničního obchodu. 
V roce 2023 bylo vystaveno celkem 5 178 ks dokladů v celkové hodnotě 3 592 473
Kč.

KARNETY ATA 

Karnet ATA je mezinárodní celní dokument, který umožňuje dočasné vyvezení
zboží, osvobozené od cla a daní. Nejdelší možná doba platnosti je 1 rok od data
vystavení a lze ho použít jen ve smluvních zemích, kterých je v současnosti přes
60. Karnet ATA pokrývá např. obchodní vzorky, zařízení potřebná pro výkon
povolání, zboží určené pro prezentaci nebo použití při výstavách, veletrzích a
podobných příležitostech, či vědecko-výzkumný materiál. 
V roce 2023 bylo vystaveno 39 ks karnetů v hodnotě 343 500 Kč.

6



AKTIVITY 
A POSKYTOVANÉ SLUŽBY

Na KHK MSK lze získat ověřené výpisy z obchodního, trestního, živnostenského a
insolvenčního rejstříku, z katastru nemovitostí, z registru řidičů a ze Seznamu
kvalifikovaných dodavatelů. Ověřují se zde také pravosti listin a podpisů (vidimace a
legalizace) a provádí se autorizované konverze dokumentů pro účely korespondence
prostřednictvím datových schránek.

V roce 2023 vydal CzechPOINT na KHK MSK celkem 26 výpisů z obchodního rejstříku, 8
ze živnostenského rejstříku, 2 z katastru nemovitostí, 41 z trestního rejstříku a 9 z
rejstříku trestů právnických osob. Bylo také provedeno celkem 5 zprostředkovaných
identifikací. 

Dále bylo provedeno 46 vidimací a 206 legalizací (ověření pravosti podpisu). Zájem je
také o agendu týkající se datových schránek, jako je jejich zřízení, žádosti o obnovu
hesla či změnu oprávněných, pověřených osob a administrátorů. Na kontaktním místě v
Ostravě bylo také provedeno 159 elektronických konverzí dokumentů.

3

CZECH POINT – VYDÁVÁNÍ OVĚŘENÝCH VÝPISŮ 

KONTAKTNÍ MÍSTO MYTOCZ 

Pro dopravní společnosti zajišťuje KHK MSK veškeré služby spojené s mýtným
systémem.
Od roku 2019 nabízí KHK MSK pro dopravce exkluzivní produkt HK ČR v podobě PROFIT
karty, prostřednictvím které se nově od roku 2021 mohou dopravci registrovat také do
Slovenského mýta. 
Ve spolupráci s registrovaným poskytovatelem palubních jednotek pro systém e-TOLL v
Polsku, společností PaySystem, jsme nabízeli také spolehlivou a certifikovanou palubní
jednotku pro uživatele polského mýta.

7



PROGRAM KVALIFIKOVANÝ
ZAMĚSTNANEC

Na Ukrajině byla veškerá vízová agenda na Generálním konzulátu ve Lvově a na
Zastupitelském úřadě v Kyjevě přerušena. Dne 28. 02. 2022 na základě usnesení vlády ČR
byl s okamžitou platností zastaven příjem žádostí a výdej víz občanům Běloruska na
všech zastupitelských úřadech ČR v zahraničí, a to bez výjimek. Toto opatření se týká i
žadatelů již zařazených do Programů kvalifikovaný zaměstnanec, vysoce kvalifikovaný
zaměstnanec a klíčový a vědecký personál a stejně tak žadatelů o krátkodobá
schengenská víza podávaná na základě potvrzení ústředních orgánů státní správy (dříve
ve státním zájmu).
Program kvalifikovaný zaměstnanec zahrnuje následující země (u každé země jsou
uvedeny i vládou stanovené roční kvóty):

Arménie 
Gruzie 
Bělorusko 
Filipíny 
Indie 
Kazachstán 
Moldavsko 
Mongolsko 
Srbsko a Černá Hora 
Severní Makedonie 
Ukrajina 

K 31. 12. 2023 nebyly na KHK MSK žádné žádosti zpracovány z důvodu pozastavení jejich
příjmu.

4PROJEKTY ŘÍZENÉ
EKONOMICKÉ MIGRACE 

550 osob/rok
600 osob/rok
1900 osob/rok - POZASTAVENO
5300 osob/rok - od 1. 5. 2024 kvóta 10 300 osob/rok
600 osob/rok
500 osob/rok
1500 osob/rok
3000 osob/rok
1900 osob/rok
400 osob/rok
11 000 osob/rok - od roku 2024

8



PROJEKT ENTERPRISE
EUROPE NETWORK        

Krajská hospodářská komora MSK je partnerem mezinárodní sítě Enterprise Europe
Network (EEN) a spravuje jako kontaktní místo pro podnikatele nejen Moravskoslezský,
ale i Olomoucký a Pardubický kraj. 
EEN má zastoupení v cca 600 institucích (obchodní komory, technologická centra,
univerzity, rozvojové agentury) ve více než 60 zemích světa (včetně celé EU), odborné
poradenství v rámci této sítě poskytuje více než tři tisíce expertů.
Kancelář EEN při KHK MSK díky kofinancování ze strany Evropské komise a Ministerstva
průmyslu a obchodu poskytuje podnikatelům, výzkumným i dalším institucím své služby
bezplatně.

Během roku bylo dosaženo následujících výsledků:
Počet účastníků na akcích pořádaných KHK MSK: 412
Počet firem, který získaly individuální bezplatné poradenství: 285
Počet firem, které získaly individuální pomoc při vstupu na zahraniční trhy: 55 
Počet dvoustranných jednání a obchodních misí, které KHK spolu/pořádala: 13
Počet mezinárodních schůzek, které KHK MSK zprostředkovala na těchto akcích: 76
Počet místních firem, kterým byl předán kontakt na zahraniční firmu z databáze: 38
Počet zahraničních firem, které zareagovaly na profil místní firmy z databáze: 18
Počet dlouhodobých kontraktů realizovaných na základě asistence KHK MSK: 5
Poskytnuté poradenství vedoucí ke vstupu na zahraniční trh: 13

5

9



Nejvýznamnější akce KHK MSK pořádané
pod hlavičkou Enterprise Europe Network
v roce 2023

KHK MSK uspořádala ve spolupráci s Ministerstvem zahraničních věcí jako každoročně
teritoriální semináře o obchodních příležitostech ve vybraných zemích, přinesla
podnikatelům cenné informace usnadňující vstup na zahraniční trhy:

 Obchodní příležitosti, aktuální podmínky vstupu na daný trh a kulturu obchodního jednání
ve Střední Asii představili zástupci ekonomické diplomacie z Kazachstánu, Kyrgyzstánu,
Uzbekistánu, Turkmenistánu a Tádžikistánu.
 Zástupce velvyslance a ekonomický diplomat v Taškentu pan Roman Masařík a vedoucí
obchodně-ekonomického úseku české ambasády v Astaně přiblížili výhody, ale také
úskalí, které mohou ovlivnit podnikání českých firem na území zemí Střední Asie.
Společně s ředitelem odboru exportního financování, panem Michalem Strakou, popsali
slabé a silné stránky místního trhu a z nich vyplývající hrozby a příležitosti. 

. 

5PROJEKT ENTERPRISE
EUROPE NETWORK        

TERITORIÁLNÍ SEMINÁŘ „PŘÍLEŽITOSTI PRO ČESKÉ FIRMY NA TRZÍCH ASIE“- 23. 2.
2023

10



Druhý teritoriální seminář představil specifika obchodování se severskými zeměmi.
Obchodní příležitosti a kulturu jednání v tamních zemích účastníkům semináře nastínili
ekonomický diplomat Martin Bašta z Velvyslanectví ČR v Oslu, Daniel Horák z
Velvyslanectví ČR v Helsinkách, Viktorie Filová z odboru ekonomické diplomacie
Ministerstva zahraničních věcí, ředitel Odboru ekonomicko-vědecké diplomacie Marek
Svoboda a ekonomický diplomat Oto Weniger z Velvyslanectví ČR v Kodani. Severské
země jsou již dlouhodobě vyhledávanou oblastí a díky velkému rostoucímu potenciálu
místních trhů pro exportní firmy téměř 4 desítky zástupců firem ocenily užitečné
informace o obchodním potenciálu, kultuře jednání, ale i úskalích obchodování s partnery
v Norsku, Švédsku, Finsku a Dánku. 

Nejvýznamnější akce KHK MSK pořádané
pod hlavičkou Enterprise Europe Network
v roce 2023

5PROJEKT ENTERPRISE
EUROPE NETWORK        

TERITORIÁLNÍ SEMINÁŘ „OBCHODNÍ PŘÍLEŽITOSTI V DÁNSKU, FINSKU, NORSKU A
ŠVÉDSKU“ – 27. 9. 2023 

11



KHK MSK zorganizovala, nebo se podílela na organizaci, zahraničních podnikatelských
outgoingových i incomingových misí a návštěv zahraničních partnerů.

V rámci návštěvy zástupců polské podnikatelské sféry v ČR pořádala KHK MSK ve
spolupráci s mezinárodní poradenskou sítí Enterprise Europe Network, Okresní
hospodářskou komoru v Kraviné a Fundusz Górnoślaski dvoustranná jednání zástupců
firem z různých oborů. 

Představitelé podniků z oblasti strojírenství, automobilového průmyslu, ale také
potravinářství či výroby kosmetických přípravků se přijeli seznámit s podnikatelským
prostředním Moravskoslezského kraje a na neformálních dvoustranných jednáních se
mohli podělit o své zkušenosti a navázat nové obchodní kontakty s potenciálními
partnery.

PROJEKT ENTERPRISE
EUROPE NETWORK        

5
Podnikatelské mise a návštěva
zahraničních partnerů

MISE POLSKÝCH FIREM V MSK A DVOUSTRANNÁ JEDNÁNÍ – INCOMINGOVÁ MISE -
16. 3. 2023

12



V rámci Rail Business Days jsme v Ostravě přivítali kanadskou delegaci tvořenou zástupci
firem dopravních podniků. Ve spolupráci s projektem Enterprise Europe Network a
vedoucím ekonomického a obchodního úseku na České ambasádě v Kanadě byl pro firmy
připraven bohatý program, včetně prohlídky realizace pilotního projektu vegetačního
zákrytu kolejovými absorbéry hluku s funkcí retence vody BRENS na Frýdlantských
mostech. 

Kromě navázání obchodních kontaktů bylo cílem mise i sdílení zkušeností s
integrovanými dopravními systémy, provozem a preventivní údržbou kolejové dopravy či
využití nových technologií zejména vodíkových pohonů. 

5PROJEKT ENTERPRISE
EUROPE NETWORK        
Podnikatelské mise a návštěva
zahraničních partnerů

MISE PŘEDSTAVITELŮ KANADSKÉHO ŽELEZNIČNÍHO PRŮMYSLU – INCOMINGOVÁ
MISE 4. – 9. 6.2023

13



Zástupci 7 firem a institucí Moravskoslezského kraje se v průběhu září roku 2023
zúčastnili třídenní mise do Záhřebu. Misi uspořádala Krajská hospodářská komora
Moravskoslezského kraje ve spolupráci s dalšími partnery sítě Enterprise Europe Network
z Chorvatska, místní hospodářskou komorou a ekonomickou diplomacií Ministerstva
zahraničních věcí ČR. 

Chorvatsko se dlouhodobě potýká s velkými problémy týkající se vody, ať už se jedná o
čistotu, dostupnost pitné vody na jednotlivých ostrovech, nebo samotná protipovodňová
zajištění. Tím vzniká velká příležitost pro české firmy. Navázání obchodních kontaktů v
této oblasti může tak být odrazovým můstkem na trhy dalších ekonomik. České firmy
měly možnost prezentovat svou činnost na půdě národní společnosti zabývající se
čistotou vod, Hrvatské vodě, kde se následně konala také dvoustranná jednání se
zástupci chorvatské strany.

5PROJEKT ENTERPRISE
EUROPE NETWORK        
Podnikatelské mise a návštěva
zahraničních partnerů

PODNIKATELSKÁ MISE FIREM Z OBLASTI VODOHOSPODÁŘSTVÍ DO
CHORVATSKA– OUTGOINGOVÁ MISE, 19. – 21. 9. 2023

14



5PROJEKT ENTERPRISE
EUROPE NETWORK        
Podnikatelské mise a návštěva
zahraničních partnerů

MISE ZÁSTUPCŮ FRANCOUZSKÝCH SPOLEČNOSTÍ V MSK – INCOMINGOVÁ MISE,
7. – 8. 11. 2023

V rámci Business Tour v Moravskoslezském kraji jsme měli možnost přivítat zástupce
francouzských společností a možné investory. Na půdě Krajského úřadu se ve dnech
listopadu 2023 konala Business Tour pořádána Francouzsko-českou obchodní komoru,
Krajskou hospodářskou komorou Moravskoslezského kraje a dalšími významnými
institucemi Moravskoslezského kraje.

Cílem akce bylo představení Moravskoslezského kraje s fokusem na transformaci a
restrukturalizaci průmyslu, objevování investičních projektů a obchodních příležitostí v
našem kraji a navázání obchodních vztahů mezi delegací cca 30 členských společností
Francouzsko-české obchodní komory s představiteli místních institucí, politické
reprezentace a zástupci vybraných místních firem.

V rámci programu se uskutečnilo ekonomické fórum, na němž se formou prezentací
představily např. rozvojové projekty pod regionálními rozvojovými agenturami
prezentované hejtmanem Moravskoslezského kraje Janem Krkoškou. Primátorem města
Janem Dohnalem byl představen projekt Město Ostrava a technologie zítřka a v
neposlední řadě transformaci místních firem nastínil ředitel Krajské hospodářské komory
Moravskoslezského kraje Jan Skipala.

Dvoudenní akce byla doprovázena networkingovými setkáními či návštěvami vybraných
členských společností. 

15



5PROJEKT ENTERPRISE
EUROPE NETWORK        
Další akce na podporu zahraničního
obchodu

NÁVŠTĚVA INDICKÉHO VELVYSLANCE A PŮVODNÍHO PREZIDENTA ČESKO-INDICKÉ
SMÍŠENÉ OBCHODNÍ KOMORY

Dne 3. 1. 2023 proběhlo v prostorách Krajské hospodářské komory Moravskoslezského
kraje setkání s J.E. p. Hemantem H. Kotalwarem, indickým velvyslancem ČR, a s Dr.
Vivkem Ojhou, který více než 15 let působil jako prezident Česko-indické smíšené
obchodní komory. 

Na schůzce s členy Hospodářské komory MSK byl projeven zájem o pokračování v
navázané spolupráci z předchozích let a bylo naplánováno setkání s podnikateli, kteří
budou mít zájem rozvíjet obchodní vztahy s Indií. 

NÁVŠTĚVA ZÁSTUPCŮ ITALSKO-ČESKÉ OBCHODNÍ A PRŮMYSLOVÉ KOMORY V MSK

Dne 20. 11. 2023 byli přizvání zástupci KHK MSK k setkání s J.E. panem Mauro Marsilim
– italským velvyslancem v ČR, který spolu se zástupci Italsko-české obchodní a
průmyslové komory v čele s p. Danilo Manghinim navštívili náš kraj. Na této přátelské
schůzce byly projednány možnosti spolupráce v oblasti podnikání a kultury a domluveny
další kroky, které povedou k prohloubení dlouhodobé společné spolupráce mezi Italsko-
českou obchodní a průmyslovou komorou, Krajem i KHK MSK. Italští partneři se zajímali
jak o možnosti spolupráce mezi českými a italskými firmami, tak o příležitosti pro italské
investory, kteří by měli zájem působit v našem regionu. 

16



Krajský exportní stůl navázal na řadu regionálních exportních konferencí, které pořádá v
jednotlivých krajích Hospodářská komora České republiky ve spolupráci s Ministerstvem
zahraničních věcí a dalšími partnery s cílem informovat české firmy o exportních
službách, možnostech exportního financování nebo o možnostech pojištění exportních
transakcí.

Konference s názvem Kulatý stůl pro exportéry Moravskoslezského kraje se konala 9. 11.
2023 a uspořádala ji Hospodářská komora České republiky, EGAP, Česká exportní banka
a Ministerstvo zahraničních věcí ve spolupráci s Krajskou hospodářskou komorou
Moravskoslezského kraje s cílem informovat místní firmy o nových obchodních
příležitostech a institucích, které mohou s exportem těmto firmám pomoci.

Hlavní trendy světové ekonomiky a podporu pro české firmy na zahraničních trzích
nastínil Jiří Janíček, vedoucí Oddělení ekonomických analýz a informací Ministerstva
zahraničních věcí ČR. Financování a zvyšování konkurenceschopnosti českých exportérů
přednesl Petr Zítko, Relantion Manager Senior pro Českou Exportní Banku. 

Na závěr představil ředitel odboru akvizic a pojištění dodavatelských úvěrů společnosti
EGAP Jan Dubec rizika na nových trzích, angažovanost EGAP podle produktů i zemí a
jejich podporu českého exportu od uzavření kontraktu přes výrobu pro export, až po
realizaci vývozu s ošetřením rizik po celou dobu vývozního procesu.
 

5PROJEKT ENTERPRISE
EUROPE NETWORK        
Další akce na podporu zahraničního
obchodu

KRAJSKÝ EXPORTNÍ STŮL

17



5PROJEKT ENTERPRISE
EUROPE NETWORK        
Další akce na podporu zahraničního
obchodu

DIGITÁLNÍ TRANSFORMACE PODNIKŮ

Celodenní maraton přednášek na téma digitální transformace podniků přilákal dne 15. 9.
2023 zástupce téměř 50 firem, kteří se chtěli dozvědět víc o výzvách a příležitostech,
které digitální transformace přináší. 

Na programu se spolupodíleli partneři z Technologického centra Praha (TC Praha), Odbor
digitální ekonomiky a společnosti Ministerstva průmyslu a obchodu (MPO) a EEN při KHK
MSK. Účastníci získali cenné informace o strategiích digitální transformace a dozvěděli
se o možnostech financování svých projektů. Významná část programu byla věnována i
příkladům z praxe. 

KHK MSK se pravidelně několikrát do roka podílí i na organizaci „Byznys klubů“, které
probíhají ve spolupráci s Úřadem práce a dalšími institucemi ve Frýdku-Místku. Budoucí
podnikatelé a vznikající malé start-upy, kteří mají často přirozený ostych zapojit se do
zahraničních aktivit, jsou motivováni k rozšíření aktivit směrem do zahraničí a jsou jim ze
strany EEN nabízeny možnosti podpory s exportem a importem i dalšími podnikatelskými
příležitostmi v zahraničí.

BYZNYS KLUBY PRO ZAČÍNAJÍCÍ PODNIKATELE

18



Termín od Termín do Název akce

03.01.2023   Setkání s Velvyslancem Indie

17.01.2023   Byznys klub pro začínající podnikatele

01.02.2023   Přeshraniční personalistika

23.12.2023   Příležitosti pro české firmy na trzích Asie

01.03.2023   Podnikatelské příležitosti v Indii - konzultace s velvyslancem Indie

02.03.2023  
Business snídaně KHK MSK - Dotace z OP TAK jako příležitost k rozvoji vaší
firmy

07.03.2023   Byznys klub pro začínající podnikatele

16.03.2023   Mise polských firem v MSK - setkání se zástupci polských firem

11.04.2023  
Kulatý stůl s náměstkem ministra zahraničních věcí J. Kozákem
o možnosti podpory firem

20.04.2023   Setkání podnikatelů s Velvyslancem Indie

16.05.2023   Muricia FOOD BE 2023

04.06.2023 09.06.2023 Mise představitelů kanadského železničního průmyslu

06.06.2023   Byznys klub pro začínající podnikatele

15.09.2023 15.09.2023 Digitální transformace malých a středních firem a její financování

19.09.2023 19.09.2023 Byznys klub pro začínající podnikatele

19.09.2023 20.09.2023 SlovakiaTech Brokerage: AI, Green and Trust

19.09.2023 21.09.2023 Podnikatelská mise firem z oblasti vodohospodářství do Chorvatska

27.09.2023 27.09.2023 Obchodní příležitosti v Dánsku, Finsku, Norsku a Švédsku

5PROJEKT ENTERPRISE
EUROPE NETWORK        
Seznam akcí pořádaných Enterprise
Europe Network při KHK MSK v roce 2023 

19



6PROJEKT KRAJSKÝ
EXPORTNÍ SPECIALISTA
(KES)
Projekt pokrývá sítí 12 exportních specialistů celou Českou republiku. Jednotliví KES jsou
k dispozici podnikatelům, kteří mají zájem prosadit se na zahraničních trzích. Jde o
aktivity:

„Point of First Contact“ pro podnikatele a firmy,
orientace v systému podpory exportu,
exportní poradenství,
pomoc při sestavení a realizaci ročního exportního plánu.

20



7PROJEKT VZDĚLÁVÁNÍ
ZAMĚSTNANCŮ

V červnu 2023 byl úspěšně ukončen další z řady rozsáhlých projektů, které Krajská
hospodářská komora Moravskoslezského kraje dosud realizovala. Jednalo se o projekt s
názvem Vzdělávání zaměstnanců (registrační číslo CZ.03.1.52/0.0/0.0/19_110/0010893)
a financován byl Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR v rámci
Operačního programu Zaměstnanost.

Projekt byl zaměřen na zvýšení úrovně znalostí a dovedností zaměstnanců členských
firem KHK MSK s cílem zajistit soulad jejich kvalifikací a kompetencí s požadavky na
vykonávané pracovní činnosti v prostředí měnícího se trhu práce.

Projekt byl zahájen v červenci 2020 a v jeho průběhu byly realizovány vzdělávací kurzy
zaměřené na získání měkkých a manažerských dovedností, účetních, ekonomických,
právních, jazykových a IT znalostí a také kurzy technického a jiného odborného vzdělání. 

Celkem se za dobu realizace projektu uskutečnilo 477 kurzů, kterých se zúčastnilo 1920
osob z 94 firem, přičemž mnozí účastníci kurzů absolvovali více než jeden kurz.

21



8DALŠÍ PODPOŘENÉ
PROJEKTY
Spolufinancovány Evropskou unií

Krajská hospodářská komora Moravskoslezského kraje byla v roce 2023 úspěšná i
při podání dalších žádostí o podporu ve výzvách vyhlášených v operačním programu
Zaměstnanost plus. V rámci výzvy č. 040 obdržela dotaci určenou opět na
vzdělávání zaměstnanců členských firem a bude tak moci v tříletém období 2024 až
2026 pokračovat v realizaci kurzů zvyšujících úroveň znalostí, dovedností a
kvalifikace s cílem naplnit aktuální potřeby zaměstnavatelů v oblasti vzdělávání
svých zaměstnanců. 

Realizovány budou kurzy v oblastech měkkých a manažerských dovedností,
jazykového vzdělávání, technického a dalšího odborného vzdělávání. Účast na
kurzech bude pro školené zaměstnance bezplatná (v rámci veřejné podpory de
minimis). Projekt s názvem „Profesní vzdělávání“ (registrační číslo
CZ.03.01.03/00/22_040/0002357) bude financován Evropským sociálním fondem
plus a státním rozpočtem ČR.

Další dotaci získala Krajská hospodářská komora Moravskoslezského kraje v rámci
výzvy č. 037 zaměřené na posílení kompetencí žen znevýhodněných na trhu práce a
v podnikání. Projekt s názvem „Úspěšnou podnikatelkou v každém věku“ (registrační
číslo CZ.03.01.02/00/22_037/0002634) je určen pro cílovou skupinu žen –
podnikatelek ve věku 50 a více let s cílem podpořit stabilizaci a rozvoj jejich
podnikatelských aktivit. 

Projekt bude dvouletý se začátkem realizace v roce 2024 a v jeho v průběhu nabídne
zapojeným podnikatelkám komplexní program zahrnující vstupní diagnostiku potřeb,
průběžný mentoring, individuální poradenství a skupinové vzdělávání formou
vzdělávacích kurzů. Aktivity budou pro podnikatelky zdarma v rámci veřejné podpory
de minimis. Projekt bude spolufinancován Evropským sociálním fondem plus a
státním rozpočtem ČR.

22



9DALŠÍ AKCE KHK MSK 
Pořádané v roce 2023

Krajská hospodářská komora MSK pořádá každý měsíc pravidelné Business snídaně, se
zaměřením na aktuální témata týkající se podnikání.

Na těchto pravidelných akcích KHK MSK účastníkům představila např. dotační výzvy
programu OP TAK, společně s EDIH Ostrava sdílela příklady dobré praxe inspirativních
firem s cílem podpořit zavádění a využívání digitálních technologií v malých a středních
firmách, s hlavním partnerem tohoto roku – GeneraIi Českou pojišťovnou, uspořádala
Business snídani na téma Nástroje daňové optimalizace při odměňování zaměstnanců,
kde se hosté dozvěděli, jak příspěvky zaměstnavatele ovlivňují daně nebo jaké jsou
podmínky daňových odpočtů.

BUSINESS SNÍDANĚ

Dalším tématem Business snídaně KHK MSK byla komunikace s médii. Téměř padesátka
zúčastněných se během dopoledne dozvěděla, jaké mají možnosti využití médií v
komunikaci jejich firmy, produktů nebo služeb.
Následné akce se zaměřily také na elektronické právní jednání v praxi, whistleblowing
aneb zákon o ochraně oznamovatelů a na velkou novelu zákoníku práce. 

Zajímavý pohled na praktické využití umělé inteligence ve firemním prostředí přinesla
Business snídaně v prostorách firmy Manutan, kde se lektoři zaměřili na konkrétní
nástroje AI, jako je ChatGPT nebo Midjourney, a na to, jak mohou tyto technologie ovlivnit
každodenní rutinu od administrativy až po vedení firmy. 

23



9DALŠÍ AKCE KHK MSK 
Pořádané v roce 2023

PODNIKATELSKÝ PLES KRAJSKÉ HOSPODÁŘSKÉ KOMORY MSK

Největší konferenční sál i s přilehlým salónkem ostravského Hotelu Imperial zaplnili
zástupci více než stovky firem, institucí a dalších hostů Podnikatelského plesu, který se
konal 18. 3. 2023 u příležitosti 30. výročí založení Krajské hospodářské komory MSK.

V úvodu moderátor připomněl, že za toto období KHK MSK výrazně rozšířila spektrum
poskytovaných služeb a prošla několika etapami, z nichž každá znamenala pozitivní
posun, který vyústil ve vybudování instituce sehrávající významnou roli zejména v
hospodářsko-ekonomickém rozvoji regionu.

„Rád bych poděkoval všem, kteří si s námi přišli připomenout toto významné výročí.
Obrovský dík patří také sponzorům za finanční podporu a hodnotné dárky do tomboly,“
uvedl ředitel KHK MSK Jan Skipala.

VOLEBNÍ SHROMÁŽDĚNÍ DELEGÁTŮ KHK MSK

Delegáti Krajské hospodářské komory Moravskoslezského kraje se 13. 4. 2023 účastnili
Shromáždění delegátů KHK MSK s volbou předsedy, místopředsedů, členů
představenstva, členů dozorčí rady a delegátů na Sněm HK ČR.

Předsedou představenstva byl zvolen Ing. René Kolek, místopředsedy se stali Ing. Jan
Březina, Ing. Jan Skipala, Ph.D. a Ing. Ivo Barteček.
Do představenstva HK ČR byl za KHK MSK zvolen Ing. René Kolek, členem dozorčí rady
HK ČR se stal Ing. Ivo Barteček.

24



V květnu 2023 byl zvolen nový prezident HK ČR Zdeněk Zajíček. Během prvních měsíců
svého nově nabytého mandátu, ve dnech 19. až 20. 7. 2023, navštívil Krajskou
hospodářskou komoru Moravskoslezského kraje a setkal se s předsedou představenstva
René Kolkem, ředitelem úřadu Janem Skipalou a hejtmanem Moravskoslezského kraje
Janem Krkoškou.

Při této příležitosti bylo svoláno mimořádné setkání představenstva Krajské hospodářské
komory Moravskoslezského kraje, kterého se také zúčastnili náměstek hejtmana
Moravskoslezského kraje Jakub Unucka a viceprezidenti Hospodářské komory České
republiky Filip Dvořák a Michal Štefl.

Prezident Zdeněk Zajíček ve svém úvodním slovu představil cíle svého volebního
programu, odvětví, kterým se chce intenzivně věnovat, jako energetika, nezaměstnanost a
problémy s obsazením pracovních míst v technických oborech, které jsou spojeny i s
investicí do technického vzdělávání, a dále možné legislativní změny týkající se podnikání
a mezinárodního trhu.

9DALŠÍ AKCE KHK MSK 
Pořádané v roce 2023

NÁVŠTĚVA PREZIDENTA HK ČR ZDEŇKA ZAJÍČKA

25



9DALŠÍ AKCE KHK MSK 
Pořádané v roce 2023

BUSINESS MARKET ČLENSKÝCH FIREM KHK MSK

Networkingové setkání v netradičním pojetí Business Marketu se stánky převážně
členských firem měli možnost účastníci zažít v posledním zářijovém týdnu v Etáži v Dolní
oblasti Vítkovice.

Welcome drink příchozím nabízela firma Navínko, o občerstvení se postaralo místní
Cokafe spolu s Mutant Fast Food & Catering. Náladu se svými vinyly rozvířil DJ
Soulphonique a odpočinek v chill zóně zajistila Dobrá čajovna Náročného pijáka Ostrava. 

Na stánku Krajské hospodářské komory Moravskoslezského kraje měli příchozí
příležitost zjistit, co je v KHK MSK nového a jaké jsou připravovány akce.

26



9DALŠÍ AKCE KHK MSK 
Pořádané v roce 2023

VÁNOČNÍ NETWORKINGOVÉ SETKÁNÍ ČLENŮ KHK MSK V OSTRAVSKÉM PLANETÁRIU

Více než stovka zástupců členských firem Krajské hospodářské komory MSK se sešla v
Planetáriu Ostrava během Vánočního networkingového setkání dne 14. 12. 2023.

Hned v úvodu měli všichni možnost ochutnat svařená vína čtveřice členských firem, které
se zapojily do “svařákové” soutěže. Tu nakonec s rozdílem dvou hlasů nad KHK MSK
vyhrálo Společenství průmyslových podniků Moravy a Slezska. Výtěžek ve výši 15 tisíc
korun byl věnován charitní organizaci Ježíškova vnoučata. 

Po oficiálním uvítání vedením KHK MSK následoval audiovizuální zážitek z vesmírné
projekce při představení Pink Floyd’s The Dark Side Of The Moon.

27



Výnosy skutečnost plán

Certifikáty a karnety ATA 3 936 3 650

Členské příspěvky 2 801 2 800

Projekty EU, odborné semináře 7 503 7 555

Prodej publikací, tiskopisů     21 30

Veřejné služby (mýto, CzP, RU, ostatní) 1 586 1 160

CELKEM 15 847 15 195

NÁKLADY    

Nájem 927 918

Spoje, poštovné 111 100

Mzdy včetně odvodů, externí sl. 9 489 10 000

Kancelářský a jiný materiál, PHM 524 450

Cestovné 276 250

Oprava 139 0

Občerstvení, reprezentace 263 400

Publikace, tiskopisy 13 20

Ostatní 1 580 746

Software, HW, SW práce 138 90

Odvod HK ČR členství    338 396

Odvod HK ČR služby 1 968 1 825

CELKEM 15 766 15 195

zisk před zdaněním k 31. 12. 2023 81  

daň 57  

zisk po zdanění k 31. 12. 2023 24  

10FINANČNÍ ČÁST
Hospodářský výsledek k 31. 12. 2023
(v tis Kč.)

28



stav k 31. 12. 2023

CELKOVÉ VÝNOSY 15 847

Výnosy z tržeb (certifikáty, karnety ATA) 3 936

Členské příspěvky 2 801

Projekty EU, semináře KHK MSK 7 503

Ost.výnosy (informatika,semináře,publ.,tisk.,propag..služby,veř.služby) 1 586

Prodej publikací, tiskopisů 21

CELKOVÉ NÁKLADY 15 766

Náklady na materiál, zboží 537

Mzdové náklady 7 115

Sociální a zdravotní pojištění 2 374

Odvod HK ČR 2 306

Odpisy – DHM,  DDHM 151

Ostatní náklady nemat. povahy 1 568

Software, HW, SW práce 138

Cestovné 276

Náklady na reprezentaci 263

Nájemné 927

Ost.služby (spoje,poštovné,internet) 111

HOSPODÁŘSKÝ  VÝSLEDEK ZA ÚČETNÍ OBDOBÍ 81

DAŇ Z PŘÍJMU Z BĚŽNÉ ČINNOSTI 57

ZISK PO ZDANĚNÍ 24

10FINANČNÍ ČÁST
Výkaz zisku a ztrát (v tis. Kč)

29



stav k 31. 12. 2023

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

stav k 31. 12. 2023

A K T I V A  CELKEM 17 212 P A S I V A  CELKEM 17 212

STÁLÁ AKTIVA 599
VLASTNÍ ZDROJE KRYTÍ STÁLÝCH A
OBĚŽ. AKTIV

9 693

Dlouhodobý hmotný majetek 1 180 CIZÍ ZDROJE 7 519

Oprávky k DHM, DDHM -581 Dlouhodobé závazky 349

Investiční cenné papíry a vklady 0 Krátkodobé závazky: 7 170

    z toho:  

OBĚŽNÁ AKTIVA 16 613 - z obchod. styku, závazky ze vztahu k SR 5 699

Zásoby – zboží 183 - k zaměstnancům 760

Pohledávky, poskytnuté prov.zálohy 558 - soc. zabezpečení a zdravotní pojištění 454

Finanční majetek 15 857 - ostatní přímé daně 122

z toho: peníze, ceniny               47 - daň z příjmů -49

           bankovní účty 15 810 - daň z přidané hodnoty 35

Jiná aktiva celkem     15 Jiná pasiva celkem 149

z toho: náklady příštích období 15 z toho: výdaje příštích období 0

           příjmy příštích období 0            výnosy příštích období 0

10FINANČNÍ ČÁST
Výkaz zisku a ztrát (v tis. Kč)

30



VÝNOSY                                               

Certifikáty a karnety ATA 3 900

Členské příspěvky 2 800

Projekty EU, odborné semináře 11 120

Prodej publikací, tiskopisů, kabelů 20

Veřejné služby (mýto, CzP, ostatní) 1 460

CELKEM 19 300

NÁKLADY

Nájemné 930

Spoje, poštovné 110

Mzdy (včetně odvodů), externí sl. 12 000

Kancelářský a jiný materiál, PHM 600

Oprava 100

Cestovné 300

Občerstvení, reprezentace 400

Publikace, tiskopisy 20

Ostatní služby 2 500

Software, HW, SW práce 150

Odvod HK ČR členství 390

Odvod HK ČR služby 1 800

CELKEM 19 300

10FINANČNÍ ČÁST
Návrh rozpočtu na rok 2024 (v tis. Kč)

NÁVRH ROZPOČTU PRO ROK 2024 JE SESTAVEN JAKO VYROVNANÝ (v tis. Kč).

31



11PLÁN AKTIVIT ÚŘADU
A HOSPODAŘENÍ 2024

Činnost úřadu směřuje k naplňování cílů a poslání Hospodářské komory České republiky
v souladu se zněním zákona č. 301/1992 Sb., závěrů Sněmů HK ČR, usnesení
Shromáždění delegátů a představenstva KHK MSK. 
S přihlédnutím ke specifikům v území své působnosti se zaměřuje zejména na tyto
oblasti:

1. Certifikáty o původu – ověřování průvodních dokladů pro export
2. Karnety ATA
3. Czech POINT
4. MYTO CZ
5. Program kvalifikovaný zaměstnanec

1. KONTAKTNÍ MÍSTO HOSPODÁŘSKÉ KOMORY ČR, VEŘEJNÉ SLUŽBY

1. Poradenství pro podnikatele k možnostem financování, legislativě, veřejným
zakázkám, ochraně duševního vlastnictví, podmínkám podnikání na zahraničních trzích
a v jednotlivých zemích EU a světa, vysílání pracovníků, přeshraničního poskytování
služeb a k dalším aspektům podnikání.

2. ENTERPRISE EUROPE NETWORK (EEN)

32

3. Podpora účasti podnikatelů, univerzit a výzkumníků v dotačních programech 

4. SME Feedback (zprostředkování zpětné vazby podnikatelů pro Evropskou komisi)

5. Vzdělávání (semináře, workshopy, konference, diskuze)

6. Pořádání obchodních misí do zahraničí

2. Asistence při hledání partnerů pro mezinárodní spolupráci v obchodě, výrobě,
výzkumu, vývoji, inovacích, technologickém transferu (mezinárodní dvoustranná jednání,
obchodní mise, inzerce v zahraničí, bulletin zahraničních nabídek a poptávek, přímé
kontakty na zahraniční podnikatele) 



11PLÁN AKTIVIT ÚŘADU
A HOSPODAŘENÍ 2024

3. PROJEKT VZDĚLÁVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ

4. PROJEKT ÚSPĚŠNOU PODNIKATELKOU V KAŽDÉM VĚKU

5. PROJEKT KRAJSKÝ EXPORTNÍ SPECIALISTA

6. ZAPOJOVÁNÍ SE DO DALŠÍCH PROJEKTŮ

7. ODBORNÉ SEMINÁŘE, WORKSHOPY, KONFERENCE, SETKÁNÍ S VELVYSLANCI

8. OBLASTNÍ STŘEDISKO - OBLASTNÍ HOSPODÁŘSKÁ KOMORA V TŘINCI

9. SPOLUPRÁCE S INSTITUCEMI, PARTNERSKÝMI KOMORAMI, ORGÁNY VEŘEJNÉ SPRÁVY

10. ADMINISTRATIVNÍ A ORGANIZAČNÍ SERVIS PRO VOLENÉ ORGÁNY A ODBORNÉ SEKCE

11. RŮZNÉ

Plán aktivit úřadu Krajské hospodářské komory MSK je otevřeným dokumentem, jehož
konkrétní naplňování se odvíjí od zájmu a požadavků členů komory a podnikatelské
veřejnosti kraje.

33



12ČLENSKÁ ZÁKLADNA
KRAJSKÉ HOSPODÁŘSKÉ
KOMORY MSK
Stav k 31. 12. 2023, počet členů: 319

111 FAJANA CZ s.r.o.
1st International School of Ostrava -
mezinárodní gymnázium, s.r.o.
ABAS IPS Management s.r.o.
ADREMOT Technologies s.r.o.
Advey services s. r. o.
agentura EKPERA, s.r.o.
Agentura VeGr s.r.o.
AHOL - Vyšší odborná škola
AL INVEST Břidličná, a.s.
ALO TRANS FM s.r.o.
AMBG, LTD s.r.o.
AMBRA - Group, s.r.o.
AmpluServis, a.s.
Aneta Tománková
Areál M&M s.r.o.
Asental Land, s.r.o.
Asociace pracovních agentur
Asociace ZZ-ČR z.s.
ATACO spol. s r.o.
ATRUCK LOGISTICS, a.s.
Auto-Kozelský spol. s r.o.
AVE ART Ostrava, VOŠ, SOŠ a ZUŠ, s.r.o.
<beat>app, s.r.o.
BAKKER Trans. s.r.o.
BAŠISTA s.r.o.
BATERIE CENTRUM, s.r.o.
BeePartner a.s.
BONAP - ICCZ s.r.o.

BOOKLOGISTICS s.r.o.
BOOKTRANS s.r.o.
BOSWELL a.s.
Bothe-Schnitzius CZ, spol. s r.o.
BR Group a.s.
BRAIN computers s.r.o.
breAd. & edible labels s.r.o.
CDS - VIROPLASTIC CZ s.r.o.
CLEANCAT s.r.o.
CLINITEX s.r.o.
coLEGAL s.r.o., advokátní kancelář
CONROP, s.r.o.
CPI Hotels, a.s.
CROMODORA WHEELS s.r.o.
CRONIMET Ostrava, s.r.o.
CTP Invest, spol. s r.o.
CYRRUS, a.s.
CZ testing institute s.r.o.
Černá louka s.r.o.
ČSAD Ostrava a.s.
Daniel Hradil
DANIEL MOZGA
David Andreas Holub
DC RAVAK a.s.
Diacukrárna, s.r.o.
DIGIZEE s.r.o.
Dominik Walder
Doprava Gajdzica, s.r.o.
Dopravní podnik Ostrava a.s.



12ČLENSKÁ ZÁKLADNA
KRAJSKÉ HOSPODÁŘSKÉ
KOMORY MSK

Dopravní projektování, spol. s r.o.
DOUBRAVAN CAR s.r.o.
DTO CZ, s.r.o.
Dvorský Vítězslav, Ing.
Eduard Pašek
EDUCA - Střední odborná škola, s.r.o.
EGT Express CZ s.r.o.
ELDAM group, s.r.o.
EMTEST spol. s r.o.
ENERGETIKA TŘINEC, a.s.
ENES Cargo a.s.
ENEZA, s.r.o.
Evropská výzkumná univerzita, z.ú.
Expat Services s.r.o.
F I T E  a.s.
FIN-EKO FM, s.r.o.
FIRVENA s.r.o.
Foresight Cyber s.r.o.
Frank Bold Advokáti, s.r.o.
Freya Yoga s. r. o.
Futuresteel s.r.o.
Gamin s.r.o.
Gapop s.r.o.
GCO plus, spol. s r. o.
GLOBAL SPORT ČUPA s.r.o.
GO Steel a.s.
Green Gas DPB, a.s.
Gumárny Zubří, akciová společnost
H. A. S. spol. s r.o.
H2 WORLD HEALTH & BEAUTY COMPANY s.r.o.
Hal servis group, a.s.
Heimstaden Czech s.r.o.
Heinrich Innovation s.r.o.
Heller reality s.r.o.

HM PARTNERS s.r.o.
HON-okna, dveře, s.r.o.
HOT-CHIP s.r.o.
HRAT, s.r.o.
Hutní montáže, a.s.
HUTNÍ PROJEKT Frýdek-Místek a.s.
HUTNÍ PROJEKT OSTRAVA a.s.
Hyundai Motor Manufacturing Czech s.r.o.
ING corporation, spol. s r.o.
Ing. Bára Jandová
Ing. Edita Zdražil Golová
Ing. František Chvíla
Ing. Hana Vrublová
Ing. Helena Čapková
Ing. Hubert Špalek
Ing. Ilona Vošvrdová Prstecká
Ing. Ivo Barteček
Ing. Ivo Šnajdr
Ing. Jan Ženatý
Ing. Jiří Šmíd
Ing. Leo Zubek
Ing. Luděk Blahut
Ing. Michaela Zuntová
Ing. Nikola Zemánek
Ing. Petr Pasek
Ing. Roman Čechák, MBA
Ing. Vivek Ojha, CSc.
Ing. Vladimír Havránek, MBA
Ing. Zuzana Bílková
Ingeteam a.s.
Inove s.r.o.
INSTAR ITS Ostrava, a.s.
INTOZA s.r.o.
ISALU group s.r.o.



12ČLENSKÁ ZÁKLADNA
KRAJSKÉ HOSPODÁŘSKÉ
KOMORY MSK

ISMM Production & Business Cooperation s.r.o.
I-TEC Czech, spol. s r.o.
IVETA KUBOŇOVÁ
Ivo Pokorný
Ivo Tomeček
Jakub Brada
Jan Kelar
Jansa, Mokrý, Otevřel & partneři s.r.o., advokátní
kancelář
JAP INDUSTRIES s.r.o.
Jaromír Polach
Jiří Bubela
JM družstvo Wybranetz
Josef Frydrych
JUDr. David Jopek, Ph.D., advokátní kancelář
KAIMAN, s.r.o.
Kaktus reality s.r.o.
Karel Novotný
Karel Pecl
KARO EXPORT-IMPORT, spol. s r.o.
Klub personalistů Moravy a Slezska, z. s.
KOEXIMPO, spol. s r.o.
Kohimex, spol. s r.o.
KOHUT Třinec s.r.o.
KOMA - Industry s.r.o.
KOMAS, spol. s r.o.
KOTRLA a.s.
KOVONA SYSTEM, a.s.
L O M N Á  spol. s r. o.
Laboratoř M O R A V As.r.o.
Ladislav Genči
LAKUM - B.E., s.r.o.
lamella.cz s.r.o.
LANEX a.s.

HLEARKA a.s.
Lenzing Biocel Paskov a.s.
Liberty Ostrava a.s.
Libor Václavík - LIBROS
Lift Group, s.r.o.
Lichtgitter CZ spol. s r. o.
Lucie Žylová
Luděk Giebl
Mak´s Creative s.r.o.
MALÍŘI NATĚRAČI CZ s.r.o.
MANUTAN s.r.o.
MARLENKA international s.r.o.
MARPOS s. r. o.
maxPositiv s.r.o.
MAZETA spol. s r.o.
MENS SANA, z.ú.
METAMORFÓZA CZ s.r.o.
METASPORT akciová společnost
Mgr. Aleš Gavlas
Mgr. Antonín Rozkopal
Mgr. Ivo Dostál
Mgr. Jakub OLIVA, LL.M., MSc., advokát
Mgr. Jan Kubica, advokát
Mgr. Jindřich Kaněra
Mgr. Pavla Ranglová
Mgr. Tadeáš Holub, advokát
Mgr. Vendula Růžková, advokátka
MIDICO SYSTEM, s.r.o.
Michal Plašil
MILATA AUGUSTIN
MINEFI, s.r.o.
MIROSLAV PALONCY
Miroslav Tvrdý Autodoprava, s.r.o.
Moonment s.r.o.



12ČLENSKÁ ZÁKLADNA
KRAJSKÉ HOSPODÁŘSKÉ
KOMORY MSK

MORAVIA STEEL a.s.
MoraviaLab s.r.o.
Moravskoslezské Investice a Development, a.s.
MOREL Eyewear s.r.o.
MOSTÁRNA Lískovec, spol. s r.o.
MSV Metal Studénka, a.s.
Nadace rozvoje zdraví
NÁRODNÍ ENERGETICKÝ KLASTR, z.s.
Naturprodukt CZ spol. s r. o.
NAVZDORY s.r.o.
NC Line a.s.
New Dimension, s.r.o.
Norbert Varchola
NOSRETI reality s.r.o.
NXP Semiconductors Czech Republic s.r.o.
OKD, a.s.
Oldřich Struminský
OLTRANS DOSTÁL s.r.o.
OMEGA SERVIS HOLDING a.s.
OMS - MEDI s.r.o.
Optimont 2000 s.r.o.
OREON Trading & Marketing s.r.o.
Ortopedická protetika Frýdek-Místek, s.r.o.
OSMANČÍK TRANSPORT s.r.o.
OSTROJ a.s.
OVANET a.s.
P3 Logistic Parks s.r.o.
Panevropská univerzita, a.s.
Pars Komponenty s.r.o.
Pavlínek s.r.o.
PERLIT, spol. s r.o.
Petr Kolíbal
Petr Synek - SDI, s.r.o.
Petra Potužníková Macurová

PF PLASTY CZ s.r.o.
PhDr. Lenka Mynářová
PKS servis spol. s r.o.
PMB - ZOS s.r.o.
POLAR televize Ostrava, s.r.o.
PressMetal - CZ, spol. s r. o.
Progres Ekotech, s.r.o.
Průmyslové montáže s.r.o.
PVC OKNA s.r.o.
PWO Czech Republic a.s.
R.Charde s.r.o.
Radek Kulhaj
Radio Čas s.r.o.
Radovan Lakosil
RAPPA s.r.o.
RASCAR AC spol. s r.o.
RBP, zdravotní pojišťovna
REFRASIL, s.r.o.
REINOLD s.r.o.
REKVAL, s.r.o.
Renáta Botošová
RENOMIA, a. s.
rewater s.r.o.
Rhenus Logistics s.r.o.
ROBOTSYSTEM, s.r.o.
Roman Cvešper
ROSE Family Office s.r.o.
ROTEX s.r.o.
ROYAL VISION s.r.o.
Sakura Clinic s.r.o.
Sciurus Tea Trade s.r.o.
SDO Technika s.r.o.
Sdružení pro rozvoj Moravskoslezského kraje z.s.
Semperflex Optimit s.r.o.



12ČLENSKÁ ZÁKLADNA
KRAJSKÉ HOSPODÁŘSKÉ
KOMORY MSK

Severomoravské vodovody a kanalizace
Ostrava a.s.
SKARAB, s.r.o.
SKIVER s.r.o.
Slezská důlní díla a.s.
Soulmates Ventures a.s.
Sources-Matter s.r.o.
Speciální technologie, s.r.o.
SPETRA CZ s.r.o.
Společenství průmyslových podniků
Moravy a Slezska se sídlem v Ostravě, z. s.
Stanislav Coufal
Stanislav Krobot s.r.o.
Stanislav Kupka
STANSPED s.r.o.
STEELTEC CZ, s.r.o.
STROJFERR, s.r.o.
Střední škola technických oborů, Havířov -
Šumbark, Lidická 1a/600, p. o.
Střední škola řemesel, Frýdek-Místek, p. o.
Střední škola společného stravování,
Ostrava-Hrabůvka, p. o.
Střední škola technická a dopravní,
Ostrava-Vítkovice, p. o.
Sysportal s.r.o.
ŠKODA EKOVA a.s.
ŠTIKA - KONZULTACE s.r.o.
TANDEM Group, spol. s r. o.
Tasty Air s.r.o.
TB MONT Morava s. r. o.
TEFCOLD CZ s.r.o.
TECHARTSTAV a.s.
TECHNICKÉ LABORATOŘE OPAVA, a.s.

Technoprojekt, a.s.
TerrainEco, s.r.o.
TnG-Air.CZ s.r.o.
TOQUM, s.r.o.
TPA Tax s.r.o.
TRANSCON ELECTRONIC SYSTEMS, spol. s r.o.
TRIMR s.r.o.
TRISIA, a.s.
TROJEK, a.s.
TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a. s.
Třinecký inženýring, a.s.
TZB Orlová s.r.o.
U & SLUNO a.s.
UVB TECHNIK s.r.o.
VAE CONTROLS, s. r. o.
Včelín s.r.o.
Veolia Energie ČR, a.s.
VESUVIUS ČESKÁ REPUBLIKA, a.s.
VIAVIS a.s.
Vinařství Nosreti s.r.o. 
Vino - Pro, s.r.o.
VÍTKOVICE CYLINDERS a.s.
VOP GROUP, s.r.o.
VP BASTRO s.r.o.
VVUÚ, a.s.
VVV Legal s.r.o., advokátní kancelář
VYKRUT zahradní služby a.s
Vyncke s.r.o.
Vysoká škola báňská 
- Technická univerzita Ostrava
Webdevel s.r.o.
Z + M Partner, spol. s r.o.
ZAM - SERVIS s.r.o.



MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE

Výstavní 2224/8
709 00 Ostrava -
Mariánské hory

www.khkmsk.cz

Krajská hospodářská
komora
Moravskoslezského
kraje

Krajská hospodářská
komora
Moravskoslezského
kraje

info@khkmsk.cz


